8 Jamadilakhir 1431H bersamaan 22 Mei 2010M:
Penerbitan buku Perangkaan Utama Kementerian Hal

Ehwal Ugama 2009 dan buku Rancangan Strategik
Kementerian Hal Ehwal Ugama 2010-2014

23 Muharram 1432H bersamaan 30
Disember 2010M:

Masjid Pengiran Muda ‘Abdul Wakeel,
Mukim Kiudang, Daerah Tutong mula

digunakan

1 Muharram 1432H bersamaan 6
Disember 2010M:

Masjid Skim Tanah Kurnia Rakyat Jati Lorong
Tiga Selatan Seria, Daerah Belait mula

digunakan

19 Sya’ban 1431H bersamaan 31 Julai 2010M:
Pengambilan pertama Diploma ‘Aliyah Qiraat di

Institut Tahfiz Al-Quran Sultan Haji Hassanal
Bolkiah seramai 12 orang siswa/siswi

22-23 Zulhijjah 1431H bersamaan 29-30 November 2010M:
Seminar Kepimpinan Pegawai-Pegawai Masjid Seluruh Negara 1431H/2010M anjuran Jabatan Hal

Ehwal Masjid dengan kerjasama Bahagian Kemajuan Syiar Islam dan Bahagian Perhubungan
Awam & Antarabangsa, Kementerian Hal Ehwal Ugama

22 Zulhijjah 1431H bersamaan 29 November 2010M:
Pelancaran Wadah Masjid semasa Seminar Kepimpinan Pegawai-Pegawai Masjid

Seluruh Negara

KEJAYAAN DAN PENCAPAIAN 2010 – 2014
TAHUN 2010

Pusat Da’wah Islamiah telah menerbitkan sebuah kajian
ilmiah bertajuk Ilmu dan Masyarakat dari Perspektif Islam

20 Zulkaedah 1432H bersamaan 18 Oktober 2011M:
Konvokesyen pertama Kolej Universiti Perguruan Ugama Seri Begawan

24 Rabiulakhir 1432H bersamaan 29 Mac 2011M:
Seminar Antarabangsa Aqidah Ahli Sunnah Wal-Jamaah

sempena Jubli Perak Pusat Da’wah Islamiah

23 Syawal 1432H bersamaan 22 September 2011M:
Majlis Pembukaan Rasmi Bangunan Darul Huda, Pusat

Da’wah Islamiah

KEJAYAAN DAN PENCAPAIAN 2010 – 2014
TAHUN 2011

30 Sya’ban 1433H bersamaan 20 Julai 2012M:
Pembukaan bangunan Masjid Duli Raja Isteri

Pengiran Anak Damit, Mukim Kilanas

14 Ramadhan 1433H bersamaan 3 Ogos 2012M:
Pembukaan bangunan Masjid Pengiran Muda ‘Abdul

Mateen, Kampong Mulaut

7 Ramadhan 1433H bersamaan 27 Julai 2012M:
Pembukaan bangunan Masjid Pengiran Muda ‘Abdul

Malik, Kampong Tungku / Katok

KEJAYAAN DAN PENCAPAIAN 2010 – 2014
TAHUN 2012

18

6 Rabiulakhir 1433H bersamaan 28 Februari 2012M:
Penubuhan Unit Pendidikan Khas Ugama UPKU-JPI

26-27 Rabiulakhir 1433H bersamaan 20-21 Mac 2012M:
Program Pembangunan Keluarga kali pertama diadakan, iaitu: (i) Seminar

Semakin Hari Semakin Sayang, dan (ii) Kursus Pasca Perkahwinan

3 Sya’ban 1433H bersamaan 23 Jun 2012M:
Pembukaan bangunan Sekolah Ugama Tanjong

Maya, Tutong

12 Zulkaedah 1433H bersamaan 29 September 2012M:
Pembukaan Dewan Serbaguna Sekolah Ugama Pengiran

Anak Puteri Amal Umi Kalthum Al-Islam, Kampong Mulaut

15 Sya’ban 1433H bersamaan 5 Julai 2012M:
Pembukaan Dewan Serbaguna Sekolah Ugama

Pengiran Anak Puteri Mutawakillah Hayatul Bolkiah,
Serusop

KEJAYAAN DAN PENCAPAIAN 2010 – 2014
TAHUN 2012

18 Safar 1434H bersamaan 1 Januari 2013M:
Akta Perintah Pendidikan Ugama Wajib 2012 mula berkuatkuasa

5 Rabiulakhir 1434H bersamaan 16 Februari 2013M:
Buku 50 Tahun Dalam Ristaan, Perkhidmatan Hal Ehwal

Ugama, Negara Brunei Darussalam 1959-2009 dilancarkan

24 Sya’ban 1434H bersamaan 3 Julai 2013M:
Pembukaan bangunan Sekolah Arab Belait

30 Sya’ban 1434H bersamaan 9 Julai 2013M:
Peletakan batu asas bangunan baru Pejabat Hal Ehwal

Ugama Daerah Temburong di Bangar

10 Rabiulawal 1434H bersamaan 23 Januari 2013M:
Pembukaan bangunan Sekolah Ugama Perpindahan

Lambak Kanan, Jalan 77

30 Jamadilakhir – 5 Rejab 1434H bersamaan 11-16 Mei 2013M:
Qariah Brunei, Dk Nur Fatin Wahidah binti Pg Md Sallehin, mendapat

tempat ketiga bagi kategori 10 juz Al-Quran dalam Pertandingan
Antarabangsa Kerajaan Hasyimiah bagi perempuan kali ke-8 di Amman,

Jordan

17 Ramadhan 1434H
bersamaan 26 Julai 2013M:
Pembukaan bangunan Masjid

Jefri Bolkiah, Kampong Batong

10 Ramadhan 1434H
bersamaan 19 Julai 2013M:
Pembukaan bangunan Masjid
Rashidah Sa’adatul Bolkiah,

Kampong Sungai Akar

KEJAYAAN DAN PENCAPAIAN 2010 – 2014
TAHUN 2013

26-27 Zulkaedah 1434H bersamaan 2-3 Oktober 2013M:
Seminar Da’wah Berinovasi di Centerpoint Hotel, Gadong

17 Zulhijjah 1434H bersamaan 22 Oktober 2013M:
Perintah Kanun Hukuman Jenayah Syariah, 2013 telah diwartakan dan diisytiharkan oleh

Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan Haji Hassanal Bolkiah Mu’izzaddin
Waddaulah ibni Al Marhum Sultan Haji Omar ‘Ali Saifuddien, Sultan dan Yang Di-Pertuan

Negara Brunei Darussalam pada hari yang sama

15 Muharram 1435H bersamaan 19 November 2013M:
Majlis Perasmian Bangunan Dar As-salam di Kaherah, Mesir

20-26 Ramadhan 1434H bersamaan 27 Julai – 2 Ogos 2013M:
Qari Brunei, Awg Muhammad Hazri bin Hj Mohd Hamzani, mendapat tempat

ketiga dalam Pertandingan Antarabangsa Kerajaan Hasyimiah Bagi Lelaki Kali
Ke-21 bagi Menghafaz, Membaca dan Mentafsir Al-Quran di Amman, Jordan

2 Safar 1435H bersamaan 5 Disember 2013M:
Majlis Haflut Takharruj Kali Pertama Institut Tahfiz Al-Qur’an Sultan Haji Hassanal Bolkiah (ITQSHHB) di Dewan Banquet, Jabatan Perdana Menteri

10 Ramadhan 1435H bersamaan 7 Julai 2014M:
ITQSHHB mendapat pengiktirafan antarabangsa dengan

menerima Anugerah Ma’had Tahfiz Al-Quran Al-Karim Mithali

17-22 Sya’ban 1435H bersamaan 16-21 Jun 2014M:
Qari Brunei, Ak Md Adibul Amin bin Pg Hj Marjuki, mendapat tempat keempat dan

Qariah Brunei, Dyg Siti Huzaimah Yadey binti Hj Rosli, mendapat tempat kedua
dalam Majlis Pertandingan Tilawah Al-Quran Peringkat Antarabangsa Kali Ke-56 di

Kuala Lumpur, Malaysia

4-5 Rabiulakhir 1435H bersamaan 4-5 Februari 2014M:
Seminar Kecemerlangan Pegawai-Pegawai Masjid

1-6 Rejab 1435H bersamaan 30 April – 5 Mei 2014M:
Qariah Brunei, Dyg Raihanah binti Haji Ali Asgar, menjadi Naib Johan bagi Kategori 10
Juz Awal dalam Pertandingan Antarabangsa Kerajaan Hasyimiah Bagi Perempuan Kali

Ke-9 bagi Menghafaz, Membaca dan Mentafsir Al-Quran yang telah berlangsung di
Amman, Jordan

26 Muharram 1436H bersamaan 19 November 2014M:
Bangunan baru Kementerian Hal Ehwal Ugama mula digunakan

23-25 Zulkaedah 1435H bersamaan 18-20 September 2014M:
Qari Brunei, Awang Muhammad bin Ali, menjuarai Pertandingan

Tilawah Al-Quran Antarabangsa ke-15 di Moscow, Rusia

18 Ramadhan 1435H bersamaan 16 Julai 2014M:
Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan Haji Hassanal Bolkiah Mu’izzaddin

Waddaulah ibni Al Marhum Sultan Haji Omar ‘Ali Saifuddien Sa’adul Khairi Waddien, Sultan dan
Yang Di-Pertuan Negara Brunei Darussalam berkenan melancarkan Mushaf Brunei Darussalam Dan

Terjemahannya (Edisi Lengkap 30 Juzu') sempena Majlis Sambutan Nuzul Al-Qur’an Peringkat
Negara Tahun 1435 Hijriah di Pusat Persidangan Antarabangsa, Berakas

20 Ramadhan 1435H bersamaan 18 Julai 2014M:
Pembukaan bangunan Masjid Suri Seri Begawan Raja Pengiran Anak Damit,

Kampong Manggis Madang

KEJAYAAN DAN PENCAPAIAN 2010 – 2014
TAHUN 2014

25 Zulkaedah 1435H bersamaan 20 September 2014M:
Lepasan penuntut Institut Tahfiz Al-Quran Sultan Haji
Hassanal Bolkiah menerima biasiswa “Sultan’s Scholar”
Yayasan Sultan Haji Hassanal Bolkiah untuk meneruskan
pengajian dalam jurusan Takhassus Al-Quran Wal Qiraat di
Mahad Qiraat, Al Azhar, Shoubra, Mesir.